PROJETO DE LEI Nº 53 DE 2012

“Classifica como corredor comercial a Rua José Garcia Iglesias, localizada no Jardim Fazendinha.”

Art. 1º - Fica classificada como corredor comercial a Rua José Garcia Iglesias, localizada no Jardim Fazendinha, neste Município.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 03 de setembro de 2012.

José Renato Costa de Oliva
Vereador

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,

A presente solicitação visa adequar o logradouro público à realidade fática já existente, haja vista a existência de comércios já instalados na via.

A adequação proposta regularizará a situação dos comércios ali existentes, atualmente, considerados clandestinos.

Deste modo, solicito a apreciação e aprovação do projeto de lei, por meus pares em sessão legislativa.

Itanhaém, 03 de setembro de 2012.
José Renato Costa de Oliva
Vereador